it had been formed—and lost all cohesion. The archbishopric remained

the sole memorial of its unity.

Its petty neighbors fared even worse. Sussex Avas made by Cead-

walla into a province of Wessex and disappeared from history. Of
Essex we know scarcely more than the names of its kings. One of

these, Offa, is known to us as having gone to Rome ; of another—Svea-

braed—a charter is extant (Plate VIII.'). At times two brothers

1 Explanation op Plate VIII.

Charter of King Sveabraetl of Essex: dated June 13, 704 a. d. §;} original size. London,
British Museum. (From Facsimiles of Ancient Charters in the British Museum.)

Transcription.

f" lu nomine domini nostri Ihesu Christi saluatoris. Quamuis solus sermo sufiiceret ad
testimonium, attamen pro cautella futurorum temporum, ne quis forte posterum fraudulen-

tam ignorantiae piaculum perperam incurrat, idcirco scedulis saltim uilibus pro ampliore

firmitatis supplimento necessarium reor adnectere, quapropter ego Sueabraed rex Eastsax-

onorum et ego Paeogthath cum licentia Aedelredi regis comis aliquantulum agri partem pro
remedio animarum nostrarum Uualdhario episcopo in dominio donare decreuimus id est

XXX. cassatorum in loco, qui dicitur Tuicanhom in proviucia, quae nuucupatur Middelsea.xan.

Haec autem terra his locorum limitibus designatur: ab Oriente et austro flumine Tamisae
terminata, a septemtrione plaga torrente, cuius uocabulum est Fiscesburna. Possessionem

autem huius terrae taliter, ut supra diximus, cum campis sationalibus pascualibus pratis

palludibus piscuariis fluminibus clusuris omnibus quae ad eam pertinentibus in dominio
supra dicti epi.scopi possidendum perpetuale iure tradidimus et liberam habeat potestatem
agendi, quodcumque uoluerit. Porro ut firmior huius donationis largitio iugiter seruaretur,

etiam testes adiunximus, quorum nomina subter tenentur in.serta. Si quis uero successorum
nostrorum banc donationis nostras munificentiara augere et amplificare maluerit. auget
dominus partem eins in libro uitae. Si quis e diuerso, quod absit, tyrannica potestate fretus

infriugere temptauerit, sciat se ante tribunal Christi tremibundum rationem redditurum
maneatque uilhominus in sua firmitate haec kartala scripta Anno ab incarnate domini nostri

DCC.iiii., indie, ii., tertia decima die mensis iunii, quod est idus iunii.

4» Ego Coenredus rex Merciorum banc terram Waldhario episcopo pro remedio anime
meae in dominio donare decreui in loco, qui dicitur Tuiccanbam, et libenti animo propria